「競争の導入による公共サービスの改革に関する法律」に基づく「H27-30国営吉野ヶ里歴史公園運営維持管理業務民間競争入札」に係る落札者の決定について

「競争の導入による公共サービスの改革に関する法律(平成18年法律第51号)」に基づく民間競争入札を行った「H27-30国営吉野ヶ里歴史公園運営維持管理業務」については、下記のとおり落札者を決定しました。

1. 落札者の名称

H27-30国営吉野ヶ里歴史公園運営維持管理業務吉野ヶ里歴史公園共同体 代表者 一般財団法人公園財団 構成員 JR九州コンサルタンツ株式会社、株式会社 葉隠緑化建設

2. 落札金額

1,459,000,000円(税抜)

(注)業務履行期間(平成27年4月1日~平成31年1月31日)3年10ヶ月分の総価

3. 落札者の評価値

45.35点(満点90点)

(注)評価値は、技術評価点及び価格評価点(それぞれ小数第3位四捨五入)の合計値

4. 落札者決定の経緯及び理由

「H27-30国営吉野ヶ里歴史公園運営維持管理業務民間競争入札実施要項」に基づき、入札参加者(1者)から提出された企画書について審査した結果、いずれも評価基準を満たしていた。

入札価格については、平成26年11月12日に開札した結果、1者が予定価格の範囲内であったことから、この1者について総合評価を行ったところ、上記の者が落札者となった。

5. 落札者における当該公共サービスの実施体制及び実施方法の概要

落札者が行う業務は、本業務全体の計画立案及びマネジメント業務、企画運営管理業務、 施設・設備維持管理業務、植物管理業務の4業務である。

これらの実施体制については、代表企業に上記4業務の業務責任者を配置し、構成企業は、代表企業をサポートする体制で実施することとしている。

実施方法については、「利用者数の確保」および「利用者満足度の向上」を図るため、本公園の基本理念を踏まえ、歴史公園としての機能を活かした誘致活動やサービスの提供を実施することとしている。これらを通して、本公園の吉野ヶ里遺跡の保存及び活用を図り、より多くの方々に安全・安心で快適な利用環境を提供するものである。

6.問い合わせ先

九州地方整備局 建政部 都市·住宅整備課 公園係 電話 092-471-6331(代表)

※お問い合わせは、9時30分から17時00分(土曜日、日曜日、祭日を除く)までの間に受け付けております。